
   PROTOKÓŁ Nr XXX/2008 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 29 grudnia 2008r. 
 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza o godzinie 17: 00 otworzyła obrady XXX sesji 

Rady Gminy Leszno w dniu 29 grudnia 2008r. Przewodnicząca powitała wszystkich a 

następnie odczytała planowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.  

4. Interpelacje i zapytania Radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Leszno na lata 2009 – 2013. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za przyjęciem porządku obrad? 

Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że prosi o wpisanie do porządku obrad punktu 

dotyczącego Lokalnej Grupy Działania  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że omówimy to w sprawach różnych.   

Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że dobrze. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że listę obecności podpisało 14 Radnych 

(Radna Krystyna Kapała spóźniła się), dzisiejsze posiedzenie jest prawomocne do 

podejmowania uchwał.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

porządek obrad. 

 

Ad. 3 

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że udało się wykonać prawie wszystkie 

inwestycje. Mówi prawie, ponieważ nie zostało wykonane oświetlenie w ulicy Willowej. 

Taką decyzję podjął, ponieważ nie udałoby się tego zadania wykonać w tym roku. Został 

unieważniony przetarg z tego względu, że przy podpisaniu umowy wykonawca proponował 

nie 2 tygodniowy termin realizacji zadania, ale 6 tygodniowy, przez co było to nierealne do 

wykonania w tym roku. Inwestycja ta zostanie przeniesiona na przyszły rok, zostanie 

zrobiona autopoprawka do projektu budżetu. Inne zadania dotyczące oświetlenia zostały 

zrealizowane. Lampy świecą w Zaborówku, na ulicy Podleśnej i Aptecznej. W niedługim 

czasie będą świeciły na Białutkach. Wójt poinformował, że gmina dostała w ramach dotacji 

środki na usuwanie azbestu. Udało się już to zadanie rozliczyć i zakończyć. Ponadto udało się 

naszej gminie, co jest ogromnym sukcesem w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki uzyskać środki na projekt pod nazwą „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z 

grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz podniesienie, jakości usług edukacyjnych” dla 

szkoły w Lesznie w kwocie 2 700 000 złotych. Jest to naprawdę ogromna kwota, druga w 

województwie, pierwszą tak wysoką otrzymał Otwock. Cieszy nas ta informacja bardzo, choć 

szkoda, że tylko jedna szkoła otrzymała te środki, ale spodziewaliśmy się, że dwie szkoły nie 



otrzymają dotacji. Przyznana kwota jest do wykorzystania w ciągu 3 lat. Ta kwota jest tak 

duża, że aż przeraża, bo najłatwiej, jak się okazuje jest dostać środki, ale sztuką jest je wydać 

i zadanie rozliczyć. Zostanie podpisana umowa, a projekt przewiduje zakup sprzętu 

komputerowego, podręczników, zakup posiłków. Wójt poinformował, że był na spotkanie u 

Marszałka w sprawie remontu drogi 580 między Lesznem a Sochaczewem. Od lipca rusza 

prace na terenie naszej gminy.         

 

Ad. 4 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

Nikt nie zgłosił interpelacji i zapytań. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Leszno na lata 2009 – 2013. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że każdy Radny otrzymał tekst strategii, 

która została bardzo dokładnie opracowana. Dla nas ważna jest ostatnia jej część. 

Przewodnicząca zaproponowała, aby zacząć od zadawania pytań, jakie nasunęły się Radnym 

przy czytaniu strategii do obecnej dziś Pani Mirosławy Dziadkiewicz Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lesznie. 

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że strategie przeczytała dokładnie. W tekście 

pojawiły się literówki np. na stronie 4 w nazwisku Pana Piotrzkowskiego. Pani 

Pszczółkowska powiedziała, że nie będzie odnosić się do strategii narodowej, ale 

zainteresowała się strategią powiatową. Sądzi, że ta strategia powiatowa jest zrobiona na 

bazie właściwych ustaw, ale chciałaby, jeśli chodzi o przemoc w rodzinie przypomnieć, co 

należy do zadań powiatu: należy tworzenie i prowadzenie ośrodków wsparcia dla ofiar 

przemocy w rodzinie, prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej, tworzenie i 

prowadzenie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, 

opracowywanie i realizacja programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie i tego nie ma w tej strategii, a jest to bardzo ważne. Nie wie, jaki mamy 

wpływ na strategię powiatu, ale podejrzewa, że nie mamy wcale. Natomiast, jeżeli chodzi o 

naszą strategię jest tutaj strategia rozwoju gminy Leszno na lata 2005-2014, którą znamy, ale 

chciałby, aby Wójt odpowiedział, bo jest tu wymienione zadanie „Przygotowanie terenów pod 

budowę ośrodka rekreacyjno- rehabilitacyjnego dla dzieci i niepełnosprawnych na terenie 

gminy – centrum Zaborowa. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że to zadanie było do wykreślenia.  

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała, czy w tej strategii też mamy to wykreślić? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że być może zostało to pominięte, teraz jest 

przygotowywana nowa strategia. Wójt zapytał, dlaczego jednak, mamy to wykreślać? Istnieje 

szansa otrzymania działki od Agencji Nieruchomości Rolnych w centrum Zaborowa, około  

2 hektary i w planie zagospodarowania przestrzennego teren ten przeznaczony jest pod usługi, 

a strategii nie robi się na rok tylko na lata. 

Mirosława Dziadkiewicz – Kierownik OPS w Lesznie powiedziała, że ta strategia została 

napisana w oparciu między innymi o Państwa ankiety, które wypełniliście, za co bardzo 

dziękuje, bo okazuje się, że jesteście jedynymi Radnymi w powiecie, którzy tak dokładnie 

wypełnili tę ankietę. To wszystko, co znajduje się w tej strategii to są właśnie wypowiedzi 

Państwa, mieszkańców pracowników OPS, pracowników służby zdrowia. Tak jak jest to w 

końcowej wersji napisane Pan Wójt powoła zespół ekspertów, którzy będą zajmować się 

realizacją tej strategii. Strategii nie realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej, my jesteśmy 

jednymi z członków realizacji tej strategii. To co zauważyła Pani Przewodnicząca, co należy 

do zadań powiatu. Tak, strategię gminy opracowuje się na podstawie strategii wojewódzkiej i 



powiatowej. Naszym teraz zadaniem będzie realizowanie tej strategii, po to właśnie, bo jest 

przemoc, że tak jak w naszych badaniach wyszło, że jest na terenie naszej gminy problem z 

alkoholem, przemocą, a my tak naprawdę nie mamy co z tymi matkami lub ojcami zrobić. I 

właśnie chodzi o to, żeby powstał taki ośrodek na terenie naszej gminy przy współpracy np. z 

gminą Stare Babice, Kampinos, tak jak przydałby się ośrodek, który zajmowałby się ludźmi 

starymi. Nie ma takiego ośrodka, a z dnia na dzień takich potrzeb nam przybywa. Jeżeli 

będziemy przerzucać sobie obowiązki że to jest powiatu,  to jest nasze, a to województwa to 

myśli, że do niczego nie dojdziemy. Po to jest ta strategia zrobiona, żeby pokazać jaki jest 

problem, jak z tym problemem mamy walczyć, jak zaradzić problemom na naszym terenie. 

Wszystko jest oparte na naszych ankietach, nie ma żadnych innych informacji.   

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że nie chce, aby zrozumiano, że chce  

przerzucić problem, ale zastanawia się czy gmina jest w stanie ten problem udźwignąć, czy 

jest zdolna finansowo udźwignąć ten ciężar. 

Mirosława Dziadkiewicz - Kierownik OPS w Lesznie powiedziała, że myśli, iż zespół, który 

zostanie powołany przez Pana Wójta dojdzie do wniosku, że jest potrzebny taki ośrodek 

można wystąpić do powiatu, można rozmawiać, stosować różne formy współpracy, żeby nam 

było lepiej. 

Barbara Pszczółkowska  - Radna powiedziała, że na stronie 61 w punkcie 4 jest takie zdanie: 

„GKRPA rozpatrzyła 17 wniosków dotyczących skierowania na leczenie odwykowe osób 

uzależnionych; z czego w przypadku 32 osób wystąpiła do sądu z wnioskiem o przymusowe 

leczenie”. Pani Pszczółkowska powiedziała, że chodzi o słowo „przymusowe”, nie ma 

przymusowego leczenia, jest zobowiązanie do leczenia. Bardzo często jeździ do sądu w 

związku ze zobowiązaniem do leczenia alkoholików i nigdy sąd nie użył sformułowania 

„przymusowe leczenie”, przy czym alkoholik jeszcze musi wyrazić zgodę, dlatego też 

należałoby ten zapis zmienić na zobowiązanie do leczenia. 

Jarosław Wróblewski – Radny powiedział, że sąd orzeka przymusowe leczenie, bo jak 

niektórzy czekają po rok, półtora to jest to obowiązek leczenia? Czy to nie jest przymusowe 

leczenie w tym momencie? 

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że sąd nie zna słowa „przymusowe”. Sąd 

zobowiązuje do leczenia i wszystko jest OK, kiedy klient powie tak. 

Tadeusz Dalczyński – Radca Prawny powiedział, że klient dostaje wezwanie. Lekarz się pyta: 

„chce się pan leczyć”, jeśli odpowie tak to leczenie jest prowadzone, a jeśli nie to nie ma 

leczenia. 

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że nie ma przymusu, jest to w programie 

przemocy w rodzinie, to ofiary uciekają z domów, a sprawca zostaje. To jest kwestia ustawy, 

tak samo jak ubezwłasnowolnienie klienta na moment wydania wyroku sądu i leczenia nie ma 

tego. Policja dowozi klienta do szpitala szpital pyta: „czy chce się leczyć?” nie ma 

przymusowego leczenia. Sąd też pyta, gdy klient chce się leczyć wszystko jest OK., gdy 

odpowie tak, a jeśli odpowie nie , a nie było interwencji Policji to odrzuca wniosek komisji. 

Niewystarczające wykorzystanie środków. Wydawało nam się jako komisji że wszystkie 

środki jakie wydajemy to na cele profilaktyczne. 

Jadwiga Czarnomska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że ankieterzy też nie znają 

zakresu tak szeroko jak komisja. wydaje s 

ława Dziadkiewicz - Kierownik OPS w Lesznie powiedziła, ze jest bardzo zadowolona ze 

strategii. Prowadziła projekt unijny „Matka bez problemu”. Temat wybrany w ciemnoale 

przekonała się ze warto pracowac z rodziną i to jest priorytet naszej gminyPodkresla jest 

bardzo zadowolona widać że wszyscy podawali wypełniając te ankiety 

Barbara Pszczólkowska powiedziała rola wolontariatu to nie jest w naszej gminie 

wykorzystane 



Mirosława Dziadkiewicz - Kierownik OPS w Lesznie powiedziła, ze to wynika z problemu 

rozległości gminy 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” podjęła 

uchwałę Nr XXX/167/2008 w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Leszno na lata 2009 – 2013. 

  

Ad. 6 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Odpowiedzi nie było. 

 

Ad. 7 

Sprawy różne. 

 

Ad. 8 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 
Protokół sporządziła: Monika Jaskulska; Inspektor ds. obsługi rady i komisji 


